atau menjualnya merupakan perbuatan yang melanggar Pasal 4 ayat (1) jo Pasal 

29 Undang-Undang No.44 Tahun 2008 Tentang Pornografi, bagi si pelaku 

dikenakan pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua 

belas) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit Rp. 250.000.000,00 (dua ratus 

lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 6.000.000.000,00 (enam miliar 

rupiah).  

Memperhatikan dari syarat penyelesaian tindak pidana, diperlukan akibat 

tersebarnya objek pornografi sehingga tindak pidana ini merupakan tindak pidana 

materil, tetapi berdasarkan unsur tindak pidana yang berupa perbuatannya saja,

[...]

kesusilaan diancam dengan pidana kurungan atau denda. Untuk lamanya pidana 

dalam delik kesusilaan di KUHP dirumuskan secara bervariasi.  

Lamanya ancaman pidana penjara dalam kejahatan kesusilaan antara 4 

(empat) bulan sampai dengan 12 (dua belas) tahun, sedangkan pidana dendanya 

antara Rp 4.500,00 (empat ribu lima ratus rupiah) sampai dengan Rp 75.000,00 

(tujuh puluh lima ribu rupiah). Sementara untuk pelanggaran kesusilaan, lamanya 

ancaman pidana kurungan antara 3 (tiga) hari sampai dengan 3 (tiga) bulan dan 

pidana dendanya antara Rp 255,00 (dua ratus dua puluh lima rupiah) sampai 

dengan Rp 4.500,00 (empat ribu lima ratus rupiah). 

Lembaga penyiaran televisi menyiarkan program siaran yang memiliki 

muatan pornografi, maka dapat dipidana berdasarkan Pasal 57 butir d. Dengan 

ancaman pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp.10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah).